
Líšnice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.888781N, 14.318961E

Nadmořská výška: 359 m n. m. První pís. zmínka: 1337 (687 let) Katastrální výměra: 739 ha

Počet obyvatel: 783 PSČ: 252 10

Adresa URL: www.obeclisnice.eu

Současnost obce Líšnice
V obci působí divadelní spolek Křoví, který sehrál již několik velmi úspěšných divadelních
představení, občanské sdružení Žába na prameni a různorodé sportovní kluby. Základní škola
pořádá každoročně vánoční vystoupení svých žáků ve zdejším kostele.
Dříve byla Líšnice typicky zemědělskou obcí, ale během posledních desetiletí se zaměřuje stále
více na agroturistiku. Dlouholetou tradici má v lokalitě jezdectví. U vsi se nachází golfové hřiště, které
vzniklo již v roce 1928 a patří k nejstarším v České republice. V jeho zázemí je možno najít restauraci,
minigolf, bazén a tenisové kurty.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3018/lisnice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 06:27:25


